
Ergebnisprotokoll
5. Baggersee-Cup

Veranstalter/Ausrichter: Miniaturgolfclub Ingolstadt e.V.

Austragungsort: Miniaturgolfanlage am Baggersee, Ingolstadt (Eternit)

Datum und Startzeit: 16. August 2009, 09:00

Turnierleitung: TL Jansen, Thomas MGC Ingolstadt

Schiedsgericht: OS Grabrucker, Manfred OMGC Ingolstadt
S Hirle, Paul MSC blau-weiss 2003
S Fuchs, Lothar BGC Neutraubling

Teilnehmende Vereine: Einzel 4er-Mannschaften
MGC Ingolstadt 15 3
OMGC Ingolstadt 14 3
1. BGC Landshut 7 1
MSC blau-weiss 2003 7 1
MSV Würzburg 7 1
MGC Wolnzach 5 1
BGC Illertissen 4 1
BGC Neutraubling 4 1
MSK Olching 4 1
1. NMC Kelheim 2
BGC Schweinfurt 2
BSV 86 München 2
1. MGC Bamberg 1
1. Weißenburger MGV 1
BGC 90 Ottobrunn 1
LBV Blau-Gold Lippstadt 1961 1
MGC Murnau am Staffelsee 1
TJ MG Cheb 1
UBGC Bludenz 1
Gesamt 80 13

Besondere Vorkommnisse: Abbruch nach der 2. Runde aus gesundheitlichen Gründen
Strecker, Hans (MGC Wolnzach)

Bemerkungen: Beste Einzelrunde und neuer Bahnrekord nach Umbau 2008:
Hoyer, Volker (MGC Ingolstadt) 18 Schläge

Gewinner des Wanderpokals für den besten Einzelspieler des Turniers:
Hoffmann, Maikel (MSV Würzburg) 85 Schläge (Schnitt 21,250)

Gewinner des Wanderpokals für die beste Mannschaft des Turniers:
MGC Ingolstadt 1 367 Schläge (Schnitt 22,938)



5. Baggersee Cup am 16. August 2009
Einzelwertung Schüler weiblich
Name Pass # Verein R1 R2 R3 R4 Total Schnitt D1 D2

1 Säckl, Nathalie-Inez 37019 1. BGC Landshut 25 29 39 29 122 30,500

Einzelwertung Schüler männlich
Name Pass # Verein R1 R2 R3 R4 Total Schnitt D1 D2

1 Kothe, Patrick 37424 MSV Würzburg 24 24 23 28 99 24,750
2 Knäulein, Nico 38039 MSV Würzburg 26 30 31 27 114 28,500
3 Weißenberger, Pascal 38186 BGC Schweinfurt 34 39 26 31 130 32,500
4 Ertl, Daniel 64551 1. BGC Landshut 38 28 34 35 135 33,750
5 Biehler, Andreas 37651 OMGC Ingolstadt 36 35 34 32 137 34,250
6 Krämer, Sebastian 38200 MSC blau-weiss 2003 51 48 60 68 227 56,750

Einzelwertung Jugend männlich
Name Pass # Verein R1 R2 R3 R4 Total Schnitt D1 D2

1 Hoffmann, Maikel 36390 MSV Würzburg 20 21 22 22 85 21,250
2 Grübl, Christoph 31872 1. BGC Landshut 23 23 26 24 96 24,000
3 Pfeifer, Dominik 36407 MSV Würzburg 24 25 22 27 98 24,500
4 Buckentin, Philipp 37910 BGC 90 Ottobrunn 35 29 41 30 135 33,750

Einzelwertung Seniorinnen AK II
Name Pass # Verein R1 R2 R3 R4 Total Schnitt D1 D2

1 Fölkl, Jutta 4618 OMGC Ingolstadt 23 24 33 24 104 26,000
2 Grabrucker, Elfriede 9033 OMGC Ingolstadt 26 23 30 27 106 26,500
3 Fuchs, Angela 5081 BGC Neutraubling 33 29 31 31 124 31,000
4 Rosenkranz, Ingeborg 3522 OMGC Ingolstadt 33 31 42 36 142 35,500
5 Leupolz, Margarete 60358 BSV 86 München 33 29 45 37 144 36,000

Einzelwertung Senioren AK II
Name Pass # Verein R1 R2 R3 R4 Total Schnitt D1 D2

1 Dresel, Kurt 36519 MGC Ingolstadt 23 24 24 25 96 24,000
2 Fölkl, Franciscus 4617 OMGC Ingolstadt 25 28 25 21 99 24,750
3 Grabrucker, Anton 5271 OMGC Ingolstadt 25 24 26 25 100 25,000
4 Vocht, Leonhard 5272 OMGC Ingolstadt 22 25 28 26 101 25,250
5 Helmschmidt, Willi 6117 MGC Ingolstadt 26 29 26 25 106 26,500
6 Rühle, Karl-Heinz 36047 MGC Ingolstadt 29 32 21 25 107 26,750
7 Pörrer, Heinz 5270 OMGC Ingolstadt 28 26 28 28 110 27,500
8 Lindauer, Alfred 36091 OMGC Ingolstadt 25 33 26 29 113 28,250
9 Leupolz, Andreas 60360 BSV 86 München 28 31 25 30 114 28,500
10 Stephan, Michael 4348 1. BGC Landshut 31 32 29 30 122 30,500
11 Ranzinger, Roland 37655 MSK Olching 33 35 25 32 125 31,250
12 Fuchs, Lothar 62712 BGC Neutraubling 34 33 30 31 128 32,000
13 Buckentin, Felix 38056 MSC blau-weiss 2003 28 41 37 40 146 36,500

Einzelwertung Seniorinnen AK I
Name Pass # Verein R1 R2 R3 R4 Total Schnitt D1 D2

1 Hirschmann, Dagmar CZ597 TJ MG Cheb 21 20 23 27 91 22,750
2 Pörrer, Barbara 36696 OMGC Ingolstadt 28 29 26 30 113 28,250
3 Baierl, Andrea 37653 MSK Olching 26 24 30 36 116 29,000
4 Radocaj, Sonja 37656 MSK Olching 35 30 30 32 127 31,750



5. Baggersee Cup am 16. August 2009
Einzelwertung Senioren AK I
Name Pass # Verein R1 R2 R3 R4 Total Schnitt D1 D2

1 Lugauer, Robert 41227 MGC Ingolstadt 21 25 22 20 88 22,000
2 Möbs, Lothar 38090 MGC Ingolstadt 22 23 23 21 89 22,250
3 Sturm, Norbert 26576 MGC Ingolstadt 24 21 22 24 91 22,750
4 Horbas, Alexander 42335 MGC Ingolstadt 25 21 22 24 92 23,000
5 Grabrucker, Manfred 28389 OMGC Ingolstadt 25 21 23 24 93 23,250
6 Solleder, Sebastian 25756 MGC Wolnzach 22 26 25 21 94 23,500
7 Jansen, Thomas 36046 MGC Ingolstadt 25 23 23 25 96 24,000
8 Vollmer, Jürgen 43224 LBV Blau-Gold Lippstadt 1961 24 26 25 23 98 24,500 3
9 Ubl, Reiner 40374 MGC Ingolstadt 26 29 21 22 98 24,500 8
10 Löbel, Heinz 29299 OMGC Ingolstadt 29 20 27 23 99 24,750
11 Baierl, Dieter 37654 MSK Olching 34 24 21 25 104 26,000
12 Ziegler, Roland 36995 MSV Würzburg 31 23 26 27 107 26,750
13 Hanisch, Dieter 63732 MGC Ingolstadt 29 28 24 27 108 27,000
14 Lauer, Ekkehard 6368 OMGC Ingolstadt 28 27 31 24 110 27,500
15 Hufnagel, Karl-Heinz 33867 MGC Wolnzach 28 31 25 30 114 28,500
16 Maier, Josef 47032 MGC Wolnzach 34 24 31 31 120 30,000
17 Biller, Günther 46402 BGC Neutraubling 26 31 32 34 123 30,750
18 Weber, Anton 43067 BGC Illertissen 33 34 32 28 127 31,750
19 Strecker, Hans 34625 MGC Wolnzach 43 31 - - 74 37,000

Einzelwertung Allgemeine Klasse Damen
Name Pass # Verein R1 R2 R3 R4 Total Schnitt D1 D2

1 Jooß, Melanie 28802 BGC Illertissen 26 32 26 27 111 27,750
2 Möbs, Christine 38091 MGC Ingolstadt 28 31 31 35 125 31,250
3 Krämer, Bärbel 50644 MSC blau-weiss 2003 52 41 40 37 170 42,500
4 Hannemann-Schmidhuber, Claudia64722 1. BGC Landshut 59 58 63 52 232 58,000

Einzelwertung Allgemeine Klasse Herren
Name Pass # Verein R1 R2 R3 R4 Total Schnitt D1 D2

1 Hoyer, Volker 29277 MGC Ingolstadt 20 25 18 24 87 21,750
2 Schmidhuber, Lothar 42558 1. BGC Landshut 22 25 23 22 92 23,000
3 Lindner, Bernhard 40475 1. NMC Kelheim 20 20 27 26 93 23,250 n. St.
4 Ziegler, Frank 36994 MSV Würzburg 24 24 22 23 93 23,250 n. St.
5 Mießner, Frederick 30714 MGC Murnau am Staffelsee 24 24 24 21 93 23,250 n. St.
6 Rauch, Josef 42343 MGC Ingolstadt 21 26 24 25 96 24,000
7 Grimme, Uwe 463 1. NMC Kelheim 26 23 26 22 97 24,250 4
8 Biehl, Thomas 33681 MGC Ingolstadt 27 22 22 26 97 24,250 5
9 Walker, Andreas 45174 MGC Ingolstadt 23 26 26 23 98 24,500 3
10 Bredel, Stefan 44743 MSV Würzburg 27 24 24 23 98 24,500 4
11 Biller, Manfred 46401 BGC Neutraubling 24 24 22 28 98 24,500 6
12 Lischke, Martin 33730 1. MGC Bamberg 25 26 24 26 101 25,250
13 Jooß, Thomas 28793 BGC Illertissen 24 26 22 31 103 25,750
14 Robnik, Nikolas 1472 OMGC Ingolstadt 25 25 27 32 109 27,250
15 Kaindl, Karl 33611 MGC Wolnzach 32 26 28 24 110 27,500
16 Weber, Peter 23271 BGC Illertissen 28 31 31 27 117 29,250
17 Bertolini, Andreas A0245 UBGC Bludenz 34 24 37 28 123 30,750
18 Weißenberger, Paul 38187 BGC Schweinfurt 29 32 29 34 124 31,000
19 Schneid, Reinhold 64054 1. Weißenburger MGV 37 35 32 36 140 35,000
20 Hirle, Paul 49154 MSC blau-weiss 2003 28 45 31 37 141 35,250
21 Krämer, Mathias 44705 MSC blau-weiss 2003 29 47 31 35 142 35,500
22 Ertl, Reinhold 63843 1. BGC Landshut 31 40 41 34 146 36,500
23 Uhlig, Thorsten 36133 MSC blau-weiss 2003 42 34 43 36 155 38,750
24 Czernoch, Michael 49136 MSC blau-weiss 2003 43 41 37 46 167 41,750



5. Baggersee Cup am 16. August 2009
Mannschaftswertung

1 MGC Ingolstadt 1 Pass Kat. R1 R2 R3 R4 Total Schnitt
Dresel, Kurt 36519 SM II 23 24 24 25 96 24,000
Hoyer, Volker 29277 H 20 25 18 24 87 21,750
Jansen, Thomas 36046 SM I 25 23 23 25 96 24,000
Lugauer, Robert 41227 SM I 21 25 22 20 88 22,000
Gesamt 89 97 87 94 367 22,938

E Rühle, Karl-Heinz 36047 SM II 29 32 21 25 107 26,750

2 MSV Würzburg 1 Pass Kat. R1 R2 R3 R4 Total Schnitt
Hoffmann, Maikel 36390 JM 20 21 22 22 85 21,250
Kothe, Patrick 37424 SCHM 24 24 23 28 99 24,750
Pfeifer, Dominik 36407 JM 24 25 22 27 98 24,500
Ziegler, Frank 36994 H 24 24 22 23 93 23,250
Gesamt 92 94 89 100 375 23,438

E Bredel, Stefan 44743 H 27 24 24 23 98 24,500

3 MGC Ingolstadt 2 Pass Kat. R1 R2 R3 R4 Total Schnitt
Helmschmidt, Willi 6117 SM II 26 29 26 25 106 26,500
Horbas, Alexander 42335 SM I 25 21 22 24 92 23,000
Sturm, Norbert 26576 SM I 24 21 22 24 91 22,750
Ubl, Reiner 40374 SM I 26 29 21 22 98 24,500
Gesamt 101 100 91 95 387 24,188

E Walker, Andreas 45174 H 23 26 26 23 98 24,500

4 MGC Ingolstadt 3 Pass Kat. R1 R2 R3 R4 Total Schnitt
Biehl, Thomas 33681 H 27 22 22 26 97 24,250
Hanisch, Dieter 63732 SM I 29 28 24 27 108 27,000
Möbs, Lothar 38090 SM I 22 23 23 21 89 22,250
Rauch, Josef 42343 H 21 26 24 25 96 24,000
Gesamt 99 99 93 99 390 24,375

E Möbs, Christine 38091 D 28 31 31 35 125 31,250

5 OMGC Ingolstadt 2 Pass Kat. R1 R2 R3 R4 Total Schnitt
Fölkl, Franciscus 4617 SM II 25 28 25 21 99 24,750
Fölkl, Jutta 4618 SW II 23 24 33 24 104 26,000
Grabrucker, Anton 5271 SM II 25 24 26 25 100 25,000
Vocht, Leonhard 5272 SM II 22 25 28 26 101 25,250
Gesamt 95 101 112 96 404 25,250

E Biehler, Andreas 37651 SCHM 36 35 34 32 137 34,250

6 OMGC Ingolstadt 1 Pass Kat. R1 R2 R3 R4 Total Schnitt
Grabrucker, Manfred 28389 SM I 25 21 23 24 93 23,250
Löbel, Heinz 29299 SM I 29 20 27 23 99 24,750
Pörrer, Heinz 5270 SM II 28 26 28 28 110 27,500
Robnik, Nikolas 1472 H 25 25 27 32 109 27,250
Gesamt 107 92 105 107 411 25,688

E Rosenkranz, Ingeborg 3522 SW II 33 31 42 36 142 35,500



5. Baggersee Cup am 16. August 2009
Mannschaftswertung

7 1. BGC Landshut 1 Pass Kat. R1 R2 R3 R4 Total Schnitt
Grübl, Christoph 31872 JM 23 23 26 24 96 24,000
Säckl, Nathalie-Inez 37019 SCHW 25 29 39 29 122 30,500
Schmidhuber, Lothar 42558 H 22 25 23 22 92 23,000
Stephan, Michael 4348 SM II 31 32 29 30 122 30,500
Gesamt 101 109 117 105 432 27,000

8 MGC Wolnzach 1 Pass Kat. R1 R2 R3 R4 Total Schnitt
Hufnagel, Karl-Heinz 33867 SM I 28 31 25 30 114 28,500
Kaindl, Karl 33611 H 32 26 28 24 110 27,500
Maier, Josef 47032 SM I 34 24 31 31 120 30,000
Solleder, Sebastian 25756 SM I 22 26 25 21 94 23,500
Gesamt 116 107 109 106 438 27,375

E Strecker, Hans 34625 SM I 43 31 74 37,000

9 OMGC Ingolstadt 3 Pass Kat. R1 R2 R3 R4 Total Schnitt
Grabrucker, Elfriede 9033 SW II 26 23 30 27 106 26,500
Lauer, Ekkehard 6368 SM I 28 27 31 24 110 27,500
Lindauer, Alfred 36091 SM II 25 33 26 29 113 28,250
Pörrer, Barbara 36696 SW I 28 29 26 30 113 28,250
Gesamt 107 112 113 110 442 27,625

10 BGC Illertissen 1 Pass Kat. R1 R2 R3 R4 Total Schnitt
Jooß, Melanie 28802 D 26 32 26 27 111 27,750
Jooß, Thomas 28793 SM I 24 26 22 31 103 25,750
Weber, Anton 43067 SM I 33 34 32 28 127 31,750
Weber, Peter 23271 H 28 31 31 27 117 29,250
Gesamt 111 123 111 113 458 28,625

11 MSK Olching 1 Pass Kat. R1 R2 R3 R4 Total Schnitt
Baierl, Andrea 37653 SW I 26 24 30 36 116 29,000
Baierl, Dieter 37654 SM I 34 24 21 25 104 26,000
Radocaj, Sonja 37656 SW I 35 30 30 32 127 31,750
Ranzinger, Roland 37655 SM II 33 35 25 32 125 31,250
Gesamt 128 113 106 125 472 29,500

12 BGC Neutraubling 1 Pass Kat. R1 R2 R3 R4 Total Schnitt
Biller, Günther 46402 SM I 26 31 32 34 123 30,750
Biller, Manfred 46401 H 24 24 22 28 98 24,500
Fuchs, Angela 5081 SW II 33 29 31 31 124 31,000
Fuchs, Lothar 62712 SM II 34 33 30 31 128 32,000
Gesamt 117 117 115 124 473 29,563

13 MSC blau-weiss 2003 1 Pass Kat. R1 R2 R3 R4 Total Schnitt
Buckentin, Felix 38056 SM II 28 41 37 40 146 36,500
Czernoch, Michael 49136 H 43 41 37 46 167 41,750
Hirle, Paul 49154 H 28 45 31 37 141 35,250
Uhlig, Thorsten 36133 H 42 34 43 36 155 38,750
Gesamt 141 161 148 159 609 38,063

E Krämer, Mathias 44705 H 29 47 31 35 142 35,500



5. Baggersee Cup am 16. August 2009
Bahnenstatistik

Alle SCHW SCHM JM D H SW I SM I SW II SM II
1 Pyramiden 1,370 1,500 1,583 1,188 1,750 1,292 1,375 1,403 1,400 1,288
2 Töter 2,206 2,750 2,792 1,938 3,188 2,156 1,688 1,944 2,750 2,077
3 Doppelkeile 1,275 1,000 1,833 1,125 1,625 1,198 1,250 1,250 1,250 1,173
4 Passage 1,528 2,000 1,458 1,188 1,750 1,500 1,688 1,444 1,750 1,596
5 Schleife 1,630 1,500 1,833 1,250 2,625 1,646 1,625 1,444 1,800 1,519
6 Brücke 1,354 2,000 1,625 1,125 1,625 1,417 1,188 1,153 1,350 1,385
7 Labyrinth 1,532 1,250 2,292 1,188 2,063 1,438 1,563 1,278 1,950 1,500
8 Netz 1,272 1,000 1,667 1,125 1,563 1,313 1,000 1,111 1,200 1,327
9 Salto 1,905 1,500 1,917 1,875 2,125 1,958 1,938 1,792 1,900 1,923
10 Stumpfe Kegel 1,481 1,500 1,875 1,250 1,750 1,500 1,438 1,361 1,600 1,385
11 Rechter Winkel 1,177 1,000 1,250 1,313 1,563 1,146 1,000 1,139 1,200 1,154
12 Bodenwellen 1,532 1,250 1,583 1,375 1,813 1,510 1,625 1,417 1,650 1,615
13 Mittelkreis 2,114 1,500 2,625 2,125 3,625 2,156 2,500 1,694 1,950 1,904
14 Vulkan 1,212 1,250 1,458 1,188 1,313 1,188 1,313 1,056 1,400 1,231
15 Rohrhügel 2,389 4,000 3,292 2,250 4,563 2,271 2,188 1,875 2,800 2,058
16 Schrägkreis 1,551 1,500 2,083 1,313 2,625 1,406 1,438 1,375 1,550 1,596
17 Geradschlag m. H. 1,731 2,000 2,000 1,438 2,000 1,729 1,500 1,500 1,750 1,981
18 Blitz 1,604 2,000 1,917 1,625 2,313 1,510 1,625 1,472 1,750 1,500

Gesamt 28,864 30,500 35,083 25,875 39,875 28,333 27,938 25,708 31,000 28,212
pro Bahn 1,604 1,694 1,949 1,438 2,215 1,574 1,552 1,428 1,722 1,567

Häufigkeiten der Rundenergebnisse
Alle SCHW SCHM JM D H SW I SM I SW II SM II

18 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0
20 7 0 0 1 0 3 1 2 0 0
21 14 0 0 1 0 2 1 8 0 2
22 18 0 0 3 0 8 0 6 0 1
23 21 0 1 2 0 6 1 8 2 1
24 34 0 2 2 0 15 1 9 2 3
25 28 1 0 1 0 6 0 9 0 11
26 30 0 2 1 2 11 2 5 1 6
27 14 0 1 1 1 5 1 4 1 0
28 20 0 2 0 1 5 1 4 0 7
29 16 2 0 1 0 3 1 3 2 4
30 11 0 1 1 0 0 4 1 1 3
31 23 0 2 0 2 6 0 7 3 3
32 12 0 1 0 1 4 1 2 0 3
33 8 0 0 0 0 0 0 1 4 3
34 12 0 3 0 0 4 0 4 0 1
35 8 0 2 1 1 2 1 0 0 1
36 5 0 1 0 0 2 1 0 1 0
37 7 0 0 0 1 4 0 0 1 1
38 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0
39 2 1 1 0 0 0 0 0 0 0
40 3 0 0 0 1 1 0 0 0 1
41 5 0 0 1 1 2 0 0 0 1
42 2 0 0 0 0 1 0 0 1 0
43 3 0 0 0 0 2 0 1 0 0
45 2 0 0 0 0 1 0 0 1 0
46 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0
47 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0
48 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0
51 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0
52 2 0 0 0 2 0 0 0 0 0
58 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0
59 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0
60 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0
63 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0
68 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0


